



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000
Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328
Email: cplpalestinadopara@hotmail.com



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021011
PREGÃO ELETRÔNICO PE-019/2021-PMPP SRP.

O **MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ**, por intermédio da **PREFEITURA MUNICIPAL**, inscrita no CNPJ/MF sob o n. **83.211.417/0001-20**, com sede na Rua Magalhães Barata, S/n - Bairro: Centro - CEP: 68.535.000, no município de Palestina do Pará, Estado do Pará, devidamente representado pelo Sr. **Claudio Robertino Alves dos Santos**, Prefeito, CPF n. **458.306.492-68**, residente e domiciliado na Avenida 16, S/n, Cidade Nova, Palestina do Pará, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 019/2021, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o **Registro de preço para fornecimento de material permanente e computadores complementar para Palestina do Pará/PA**, especificados nos Termo de Referência, anexo I. do edital de Pregão Eletrônico nº 019/2021-PMPP SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

EMPRESA: BD INFORMÁTICA LTDA						
CNPJ: 32.109.914/0001-81						
ENDEREÇO: Avenida Tancredo Neves, Pioneiros, Itá/SC - CEP: 89.760-000						
REPRESENTANTE: Bernardo Daniel - CPF n. 017.200.750-00						
E-MAIL: bdinformaticasc@gmail.com TEL.: (54) 3376-1586						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	COMPUTADOR 4GB 500GB C/ MONITOR - COMPUTADOR COMPLETO, COM MONITOR DE NO MINIMO 19,5 POLEGADAS, LED, SLIM, PROCESSADOR INTEL PENTIUM G5400 (OU SUPERIOR), COM NO MINIMO 4GB DE MEMORIA RAM DDR4, UNIDADE DE DISCO RIGIDO (HD) SATA COM NO MINIMO 500GB, NO MINIMO 2 PORTAS FRONTAIS USB, NO MINIMO 4 PORTAS TRASEIRA, RJ-45, HDMI, SAIDA PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE FRONTAL E TRASEIRA, TECLADO COM ENTRADA USB, MOUSE OPTICO COM ENTRADA USB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 (QUALQUER VERSAO).	B D INFORMATICA	20	UN	2.750,00	55.000,00
Valor Total: Cinquenta e cinco mil reais.						55.000,00

EMPRESA: BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP						
CNPJ: 05.903.157/0001-40						
ENDEREÇO: Travessa Humaitá, Marco, Belém/PA - CEP: 66.093-047						
REPRESENTANTE: Simone Claudia Neves da Costa - CPF n. 330.643.852-91						
E-MAIL: belpara.comercial@gmail.com TEL.: (91) 3031-5152						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	BEBEDOURO 100 LTS - BEBEDOURO 100 LTS COM 2 TORNEIRAS CROMADO VOLTAGEM 110, GARANTIA DE 12 MESES	NARDIN	05	UN	2.340,00	11.700,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000
Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328
Email: cplpalestinadopara@hotmail.com



16	FOGAO INDUSTRIAL - FOGAO INDUSTRIAL A GAS COM 6 BOCAS E FORNO 76 LITROS TAMPA VIDRO. CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO CARBONO COM PINTURA EPOXI RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS. COM QUEIMADORES CONFECCIONADOS EM FERRO FUNDIDO. FORNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 76 LITROS	CRISTAL AÇO	04	UN	2.000,00	8.000,00
24	PURIFICADOR DE AGUA - PURIFICADOR DE AGUA COM TORNEIRA, VAZAO DE AGUA NO MINIMO 20 LITROS/HORAS	BEGEL	02	UN	650,00	1.300,00
Valor Total: Vinte e um mil reais.						21.000,00

EMPRESA: BRASIDAS EIRELI						
CNPJ: 20.483.193/0001-96						
ENDEREÇO: Rua Adolfo Wruck, Asilo, Blumenau/SC – CEP: 89.031-410						
REPRESENTANTE: Emerson Luis Koch – CPF n. 932.595.229-72						
E-MAIL: emerson@brasidas.com.br TEL.: (47) 3057-3920						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	VENTILADOR DE PAREDE 50 CM - VENTILADOR DE PAREDE 50 CM. COM POTENCIA MINIMA DE WATTS: 150. TENSÃO: BIVOLT. GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES	VENTISOL	10	UN	220,00	2.200,00
Valor Total: Dois mil e duzentos reais.						2.200,00

EMPRESA: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI						
CNPJ: 36.521.392/0001-81						
ENDEREÇO: Rua Carlos Chagas, Conta Dinheiro, Lages/SC – CEP: 88.520-275						
REPRESENTANTE: Gustavo Oliveira – CPF n. 087.015.959-38						
E-MAIL: licitacao@govendasonline.com.br TEL.: (49) 9925-0646						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	BEBEDOURO DE GARRAFAO 20L - BEBEDOURO DE GARRAFAO DE 20 LITROS, COLUNA COMPRESSOR.	KARINA	05	UN	645,00	3.225,00
Valor Total: Três mil e duzentos e vinte e cinco reais.						3.225,00

EMPRESA: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI						
CNPJ: 08.255.726/0001-87						
ENDEREÇO: FOLHA 32 QUADRA 11 LOTE 01 A, NOVA MARABA, Marabá/PA – CEP: 68.508-110						
REPRESENTANTE: RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA – CPF n. 319.589.071-20						
E-MAIL: andreia.bvendas@hotmail.com TEL.: (94) 3323-5999						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ARMARIOS DE ACO - ARMARIOS DE ACO COM DIMENSOES MINIMAS DE 1,70X0,90X0,35, COM DUAS PORTAS, DIVISAO INTERNA NA HORIZONTAL, COM 4 PRATELEIRAS, NA COR CINZA-CLARO.	W3	15	UN	834,00	12.510,00
02	ARQUIVO DE ACO COM 04 GAVETAS - ARQUIVO DE ACO COM 04 GAVETAS, PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFICIO, PORTA ETIQUETA ESTAMPADO, PUXADORES PLASTICOS CROMADOS, FECHADURA PAPAIZ COM DISPOSITIVO QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS SAPATAS PLASTICAS NIVELADORAS. DIMENSOES E PESO MINIMO: MEDIDAS DAS GAVETAS: 280 MM ALT. X 390 MM LARG. X 430 MM PROF. DIMENSOES: 1.335 MM ALT. X 460 MM LARG. X 550 MM PROF. 26,70KG	W3	15	UN	724,00	10.860,00
08	CAIXA AMPLIFICADA - CAIXA AMPLIFICADA USB/SD/FM MULTIUSO MA 1000WATTS	FRAHM	03	UN	1.940,00	5.820,00
14	ESTANTE DE ACO - ESTANTE DE ACO, COM NO MINIMO 6 PRATELEIRA DE ACO.	W3	20	UN	314,00	6.280,00
21	NOBREAK 2000 VA - NOBREAK 2000 VA, BIVOLT. COM NO MINIMO DE 4 TOMADAS. MICROPROCESSADOR. RENDIMENTO/AUTONOMIA MINIMA DE 25 MINUTOS. INDICADOR LUMINOSO DE REDE. GARANTIA DE 12 MESES.	RAGTECH	05	UN	1.525,00	7.625,00
22	NOBREAK 700 VA - NOBREAK 700 VA, BIVOLT. COM NO MINIMO DE 4 TOMADAS. MICROPROCESSADOR.	RAGTECH	05	UN	539,00	2.695,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000
Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328
Email: cplpalestinadopara@hotmail.com



	RENDIMENTO/AUTONOMIA MINIMA DE 25 MINUTOS. INDICADOR LUMINOSO DE REDE. GARANTIA DE 12 MESES.					
27	COMPUTADOR 8GB 500GB C/ MONITOR - COMPUTADOR COMPLETO, COM MONITOR DE NO MINIMO 19,5 POLEGADAS, LED, SLIM, PROCESSADOR INTEL CORE I3 - 8 GERACAO OU AMD RYZEN 3 2200G (OU SUPERIORES), COM NO MINIMO 8 GB DE MEMORIA RAM DDR4, UNIDADE DE DISCO RIGIDO (HD) SATA COM NO MINIMO 500GB, NO MINIMO 2 PORTAS FRONTAIS USB, NO MINIMO 4 PORTAS TRASEIRA, RJ-45, HDMI, SAIDA PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE FRONTAL E TRASEIRA, TECLADO COM ENTRADA USB, MOUSE OPTICO COM ENTRADA USB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 (QUALQUER VERSAO).	3GREEN	08	UN	3.644,00	29.152,00
Valor Total: Setenta e seis mil e seiscientos e trinta e cinco reais.						76.635,00

EMPRESA: V G DE SOUSA FERREIRA
CNPJ: 23.912.114/0001-03
ENDEREÇO: Quadra Dois, Nova Marabá, Marabá/PA - CEP: 68.505-010
REPRESENTANTE: Victor Gabriel de Sousa Ferreira - CPF n. 034.129.102-10
E-MAIL: victorgabriel1988@hotmail.com TEL.: (94) 9209-9781

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	CADEIRA EXECUTIVA - CADEIRA EXECUTIVA FIXA SEM BRACOS, NAO RECLINAVEL, CONFECCIONADA EM TUBO DE ACO COM ESTRUTURA SOLDADA, COM ASSENTO/ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA, MOLDADA ANATOMICAMENTE COM ESPUMA LAMINADA/INJETAVEL NA COR AZUL. MEDIDAS MINIMAS: ASSENTO: L46 X P44, ENCOSTO: L41 X A37, ALTURA DO ASSENTO: 47.	CAVALLETI	15	UN	280,00	4.200,00
06	CADEIRA EXECUTIVA DIGITADOR - CADEIRA EXECUTIVA DIGITADOR, COR AZUL, COM BRACOS FIXOS, COM REGULAGEM DE ALTURA OU COM DETALHES CROMADOS, SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA E INCLINACAO DO ENCOSTO, BASE GIRATORIA A GAS NAS CORES PRETA, CINZA, CROMADA OU ALUMINIO POLIDO	CAVALLETI	10	UN	520,00	5.200,00
07	CADEIRAS LONGARINA - CADEIRAS LONGARINA, PARA ESPERA TIPO LONGARINA 03 ASSENTO, COR AZUL: DIMENSOES MINIMAS: ALTURA 82 CM, LARGURA: 135 CM, PROFUNDIDADE: 50 CM, PESO: 15,000 KG	CAVALLETI	20	UN	513,00	10.260,00
09	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS/H - CENTRAL DE AR 12.000 BTUS/H, COM ALETAS FIXAS. CONTROLE REMOTO SEM FIO. FILTROS ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES, POEIRA, FUMACA, PELOS E CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR ELEMENTOS NOCIVOS A SAUDE HUMANA (FILTROS LAVAVEIS). CONTER: OPERACAO RESFRIAMENTO RAPIDO, SLEEP, REINICIO AUTOMATICO, TIMER, OPERACAO AUTOMATICA E ETC.. USAR GAS QUE NAO AGRIDA A CAMADA DE OZONIO. REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA. SISTEMA DE BOMBEAMENTO DA AGUA CONDENSADA (COM INSTALACAO, SEM ONUS PARA PMPP).	ELGIN	20	UN	1.650,00	33.000,00
10	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS/H - CENTRAL DE AR 18.000 BTUS/H, COM ALETAS FIXAS. CONTROLE REMOTO SEM FIO. FILTROS ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES, POEIRA, FUMACA, PELOS E CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR ELEMENTOS NOCIVOS A SAUDE HUMANA (FILTROS LAVAVEIS). CONTER: OPERACAO RESFRIAMENTO RAPIDO, SLEEP, REINICIO AUTOMATICO, TIMER, OPERACAO AUTOMATICA E ETC.. USAR GAS QUE NAO AGRIDA A CAMADA DE OZONIO. REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA. SISTEMA DE BOMBEAMENTO DA AGUA CONDENSADA (COM INSTALACAO, SEM ONUS PARA PMPP).	ELGIN	20	UN	3.000,00	60.000,00
11	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS/H - COM ALETAS FIXAS. CONTROLE REMOTO SEM FIO. FILTROS ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES, POEIRA, FUMACA, PELOS E CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR ELEMENTOS NOCIVOS A SAUDE HUMANA (FILTROS LAVAVEIS). CONTER: OPERACAO RESFRIAMENTO RAPIDO, SLEEP, REINICIO AUTOMATICO, TIMER, OPERACAO AUTOMATICA E ETC.. USAR GAS QUE NAO AGRIDA A CAMADA DE OZONIO. REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA. SISTEMA DE BOMBEAMENTO DA AGUA CONDENSADA (COM INSTALACAO,	ELGIN	05	UN	3.400,00	17.000,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000
Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328
Email: cplpalestinadopara@hotmail.com



	SEM ONUS PARA PMPP).					
12	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS/H - CENTRAL DE AR 9.000 BTUS/H, COM ALETAS FIXAS. CONTROLE REMOTO SEM FIO. FILTROS ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES, POEIRA, FUMACA, PELOS E CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR ELEMENTOS NOCIVOS A SAUDE HUMANA (FILTROS LAVAVEIS). CONTER: OPERACAO RESFRIAMENTO RAPIDO, SLEEP, REINICIO AUTOMATICO, TIMER, OPERACAO AUTOMATICA E ETC.. USAR GAS QUE NAO AGRIDA A CAMADA DE OZONIO. REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA. SISTEMA DE BOMBEAMENTO DA AGUA CONDENSADA (COM INSTALACAO, SEM ONUS PARA PMPP).	ELGIN	20	UN	1.600,00	32.000,00
13	DATASHOW 3600 LUMENS - DATASHOW, NOVO, COM CONTROLE REMOTO, BIVOLT AUTOMATICO 110/220, RESOLUCAO MINIMA DE 540 LINHA DE TV, CONEXOES DE ENTRADA: S-VIDEO, USB, VGA, NIVEL MAXIMO DE RUIDO DE 39 DB, BRILHO MINIMO DE 3600 ANSI LUMENS, TELA PROJETADA DE 30 A 300 POLEGADAS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, COM BOLSA ESPECIFICA PARA TRANSPORTE.	EPSON	05	UN	1.970,00	9.850,00
15	FOGAO A GAS 4 BOCAS - FOGAO DE PISO, 4 BOCAS AUTOMATICO, BIVOLT, COM DOIS QUEIMADORES RAMAIS E DOIS FAMILIAR, PES ALTOS, VIDRO INTERNO REMOVIVEL E BOTOES REMOVIVEIS, GRADE DESLIZANTE E FORNO DE NO MINIMO 50L COM SISTEMA DE LIMPA FACIL.	ESMALTEC	08	UN	690,00	5.520,00
17	GELADEIRA DUFLEX - GELADEIRA DUPLEX COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 450 LITROS, COR BRANCA, 110 VOLTS	CONSUL	05	UN	3.800,00	19.000,00
18	LAVADORA 15KG - LAVADORA 15KG COM CAPACIDADE NO MINIMO 15 KG DE ROUPA. PROGRAMACAO SUPER FACIL, COM NO MINIMO 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM E MAIS TRES INTERVALOS PARA MOLHO. CLASSIFICACAO A. TIPO DE ABERTURA SUPERIOR. SISTEMA DE TURBILHONAMENTO VERTICAL, PES NIVELADORES, VOLTAGEM 110 VOLTS	ESMALTEC	02	UN	2.800,00	5.600,00
19	MESA DE ESCRITORIO - MESA DE ESCRITORIO 1,4 X 1,0, EM MADEIRA/MDF/SIMILAR, COM 02 GAVETAS, BASE EM ACO/FERRO PINTADO.	PANDIN	15	UN	380,00	5.700,00
20	MESA PARA COMPUTADOR - MESA PARA COMPUTADOR EM MADEIRA/MDF/OU SIMILAR, MEDINDO NO MINIMO 900X800X720MM, SUPERFICIE SOBREPOSTA A ESTRUTURA, EM FORMA I, FORMANDO DUAS COLUNAS PARALELAS, COM SUPORTE PARA IMPRESSORA, TECLADO: REGULAVEL E ALINHADO A ESQUERDA E CPU, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSAO.	PANDIN	15	UN	400,00	6.000,00
23	NOTEBOOK 15,6 - PROCESSADOR INTEL CORE I3 OU RYZEN 3 (OU SUPERIOR) DE NO MINIMO 10 GERACAO. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 (QUALQUER VERSAO), TAMANHO DA TELA 15,6 OU SUPERIOR WEBCAM INTEGRADA TELA HD LED OU LCD COM RESOLUCAO DE MINIMA DE 1366 X 768 CONECTOR PARA MICROFONE E FONE DE OUVIDO ALTO-FALANTES, CONEXAO SEM FIO (WIRELESS) 802.11 B/G/N CONEXAO BLUETOOTH, MEMORIA RAM MINIMO 4 GB DDR4 2133 MHZ, DISCO RIGIDO (HD) 500GB 5400 RPM PORTAS USB TENSAO/VOLTAGEM BIVOLT GARANTIA 12 MESES CONEXAO HDMI REDE 10/100/1000 CONEXAO RJ45 BATERIA ALTA CAPACIDADE, TECLADO PORTUGUES, PADRAO ABNT MOUSE TOUCHPAD.	SAMSUNG	10	UN	3.800,00	38.000,00
Valor Total: Duzentos e cinquenta e um mil e trezentos e trinta reais.						251.330,00

3. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.



5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).



ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000

Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328

Email: cplpalestinadopara@hotmail.com



5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Palestina do Pará/PA, 16 de Julho de 2021.



ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Palestina do Pará - CEP: 68.535-000

Prédio do Centro Administrativo - Sala da CPL/PMPP - Fone (94) 3351-1328

Email: cplpalestinadopara@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ

CNPJ/MF nº 83.211.417/0001-20

CONTRATANTE

BD INFORMÁTICA LTDA

CNPJ n. 32.109.914/0001-81

CONTRATADA

BELPARA COMERCIAL LTDA

CNPJ n. 05.903.157/0001-40

CONTRATADA

BRASIDAS EIRELI

CNPJ n. 20.483.193/0001-96

CONTRATADA

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI

CNPJ n. 36.521.392/0001-81

CONTRATADA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALESTINA DO PARÁ**
Quem Ama, Cuida!

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ n. 08.255.726/0001-87

CONTRATADA

V G DE SOUSA FERREIRA

CNPJ n. 23.912.114/0001-03

CONTRATADA